公告编号：2025-017

证券代码：873533           证券简称: 荣际股份         主办券商：浙商证券

浙江荣际汽车零部件股份有限公司

全称变更公告

一、全称变更概述

公司已于近日完成变更公司名称的工商变更登记，并取得温州市市场

监督管理局核发的《营业执照》。自2025年6月5日起，公司正式在全国中小

企业股份转让系统进行名称变更，变更前本公司全称为“浙江荣际汽车零

部件股份有限公司”，变更后全称为“浙江荣际科创股份有限公司”，证券

代码保持不变。

二、变更原因

基于公司经营发展需要，为更好地展现公司定位和经营方向，公司决

定变更公司全称，公司全称由“浙江荣际汽车零部件股份有限公司”变更

为“浙江荣际科创股份有限公司”，英文名称由“ZHEJIANG ROJ AUTOPA

RTS CO., LTD.”变更为“ZHEJIANGROJ TECH SOLUTIONS CO., LTD.”。

证券代码和证券简称保持不变。

三、审议和表决情况

2025年5月5日，公司董事会收到单独持有公司60%已发行有表决权股

份的股东陈荣旺书面提交的《关于拟变更公司名称、经营范围的议案》，

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法

律责任。

公告编号：2025-017

提请公司在2025年5月15日召开的2024年年度股东会会议中增加临时提

案，公司董事会经审查后同意将该临时提案提交公司2024年年度股东会

会议审议。具体内容详见公司于2025年5月6日在全国中小企业股份转让

系统官网（www.neeq.com.cn）披露的《浙江荣际汽车零部件股份有限公

司关于2024年年度股东会会议增加临时提案的公告》（公告编号：2025-0

13）。

2025年5月15日，公司召开2024年年度股东会，会议审议通过了《关

于拟变更公司名称、经营范围的议案》。出席和授权本次股东大会的股东

共5人，持有表决权的股份18,000,000股，占公司股份总数100%，议案表

决结果：普通股同意股数18,000,000股，占出席本次会议有表决权股份总

数的100%；反对股数0股，占出席本次会议有表决权股份总数的0%；弃权

股数0股，占出席本次会议有表决权股份总数的0%。具体内容详见公司于

2025年5月15日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披

露的《浙江荣际汽车零部件股份有限公司2024 年年度股东会会议决议公

告》（公告编号：2025-014）。

四、对公司的影响

目前公司所处行业为制造业（C）-汽车制造业（C36）-汽车零部件及配

件（C366）-汽车零部件及配件制（C3660），主营业务为机滤座总成、油分

离器、阀门类、护板类及其他汽车配件的研发、生产及销售，本次全称变更

不涉及公司所处行业发生变化、涉及公司经营范围发生变化，变更后的公

司名称与公司主营业务匹配。

本次全称变更涉及经营范围变化，变更后新增的经营范围如下:一般

项目: 创业空间服务；塑料包装箱及容器制造；电子专用设备制造；电子

公告编号：2025-017

专用设备销售；机械设备研发；机械设备销售；海洋工程装备研发；海洋

工程装备制造；海洋工程装备销售；电池制造；电池销售；储能技术服务；

阀门和旋塞研发；智能机器人的研发；人工智能硬件销售；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；以自有资金从事投

资活动。原经营范围其他内容保持不变。

五、备查文件

（一）《关于浙江荣际汽车零部件股份有限公司2024年年度股东大会

增加临时提案函》

（二）《浙江荣际汽车零部件股份有限公司2024年年度股东会决议》

（三）变更后的《营业执照》

浙江荣际汽车零部件股份有限公司

董事会

2025年 6 月 3 日